АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11 " декабря 2012

№ 306
станица Старонижестеблиевская

 Об утверждении муниципальной целевой программы
 "Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу "Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год (прилагается).

2.Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) осуществлять финансирование расходов на реализацию данной программы в 2013 году в пределах средств утвержденных бюджетом поселения на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       В.В. Новак

 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от ___________________ №_____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района» на 2013 год

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района» на 2013 год

	Наименование программы
	муниципальной целевой программы

«Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» на 2013 год (далее – Программа)

	Заказчик программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Основные разработчики
	хуторские казачьи общества

	Основные исполнители программы
	Старонижестеблиевское хуторское казачье общество и хуторское казачье общество "Гарькушин кордон"

	Основная цель программы
	возрождение и развитие казачества

	Основные задачи программы
	- создать необходимые условия для деятельности казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- привлечь к выполнению обязательств по несению государственной и иной службы в интересах Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района членов казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- создать благоприятные условия для развития системы патриотического воспитания молодежи Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- содействовать духовному и физическому развитию населения в традициях кубанского казачества.

	Основные направления программы
	- сохранение духовно-нравственного наследия кубанского казачества;

 - патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятиях по охране общественного порядка;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятий по предотвращению незаконного оборота наркотических средств;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятиях по контролю за миграционными процессами в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района

	сроки реализации
	2013 год

	Объемы и источники финансирования
	бюджет сельского поселения;

 всего 50000рублей

	Ожидаемые конечные результаты программы
	- укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей;

- повышение уровня подготовки казачьей молодежи к военной и иной государственной службе;

- улучшение общественного порядка и снижение уровня преступности в сельском поселении;

- совершенствование готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.

	Организация контроля
за реализацией программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

1.Задачи программы

 В целях реализации в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района государственной политики по возрождению и развитию казачества предусматривается:

- создать необходимые условия для деятельности казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- привлечь к выполнению обязательств по несению государственной и иной службы в интересах Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района членов казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- создать благоприятные условия для развития системы патриотического воспитания молодежи Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

- содействовать духовному и физическому развитию населения в традициях кубанского казачества.

2. Исполнители Программы

Реализация Программы на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района осуществляет правления Старонижестеблиевского казачьего общества и хуторского казачьего общества «Гарькушин кордон» во взаимодействии с исполнительными органами местного самоуправления, предприятиями и общественными организациями.

3. Механизм реализации Программы

Основным механизмом реализации Программы является ежеквартальное утверждение планов основных мероприятий деятельности казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района с указанием сметной стоимости, заключение контрактов на выполнение определенных работ и услуг.

Допускается выполнение неплановых мероприятий при наличии приказов вышестоящих органов управления, либо наступления чрезвычайной ситуации.

4. Основные  направления Программы

Муниципальная целевая Программ «Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района на 2012 год» включает в себя:

- сохранение духовно-нравственного наследия кубанского казачества;

 - патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятиях по охране общественного порядка;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятий по предотвращению незаконного оборота наркотических средств;

 - участие казачьих обществ в согласованных мероприятиях по контролю за миграционными процессами в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района

5. Финансирование Программы

Объем финансирования  из бюджета Старонижестеблиевского сельского    поселения Красноармейского района составляет 50 000 рублей.

Из них:

1. Предоставление транспортных услуг для проведения мероприятий в соответствии с планами и приказами Кубанского казачьего войска, Полтавского районного казачества.
2. Предоставление финансовых средств для развития детских творческих коллективов казачьей направленности.

6. Управление Программой

Управление целевой программой  строится на принципах:

а) повышения роли органов власти в привлечении членов казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района казачьего общества  к государственной и иной службе;

б) контроля со стороны органов муниципальной власти за ходом исполнения обязательств членов казачьих обществ по несению государственной и иной службы;

 в) взаимодействия органов государственной власти и правлений казачьих обществ в создании необходимых условий реализации Программы.

 Управление Программой осуществляется администрацией Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

При осуществлении контроля администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района вправе запрашивать и получать отчеты и другую информацию о выполнении Программы.

7. Оценка эффективности реализации Программы

 В результате осуществления программы поддержки  казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района ожидается:

- укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей;

- повышение уровня подготовки казачьей молодежи к военной и иной государственной службе;

- улучшение общественного порядка и снижение уровня преступности в сельском поселении;

- совершенствование готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.

 Заместитель главы
Старонижестеблиевского

Сельского поселения

Красноармейского района

Е.Е. Черепанова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной целевой программе

"Поддержка хуторских казачьих обществ

Старонижестеблиевского сельского

поселения Красноармейского района"
на 2013 год

Мероприятия
муниципальной целевой программы

«Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района» на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Всего

	Исполнители

	Старонижестеблиевское хуторское казачье

общество
	Хуторское казачье

общество «Гарькушин

кордон»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Сохранение духовно-нравственного наследия кубанского казачества
	-
	-
	-
	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	2.
	Патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах

	5
	2
	7,0
	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	2.1
	Подготовка и проведение соревнований по Военно прикладным видам спорта
	10
	2,0
	12,0
	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	2.2.
	Подготовка и проведение военно-полевых сборов и тактических учений
	4,0
	2,0
	6,0
	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	 3.
	Обеспечение деятельности казачьих дружин по охране общественного порядка
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	3.1.
	Обеспечение деятельности казачьих дружин по охране общественного порядка
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	4.
	Участие казачьих обществ в мероприятиях по защите населения от ЧС природного и техногенного характера
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	4.1.
	Создание, подготовка и обеспечение деятельности аварийно-спасательных формирований
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	5.
	Участие казачьих обществ в предотвращении незаконного оборота наркотиков
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	5.1.
	Обеспечение деятельности мобильных групп по предотвращению незаконного оборота наркотических средств
	-
	-

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	6.
	Материально-техническое обеспечение деятельности казачьих обществ
	10,0
	5,0
	15,0
	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	6.1.
	Предоставление транспортных услуг
	10,0
	6,0

	16,0

	Правления казачьих обществ Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского район

	ИТОГО
	35,0
	15,0
	50,0

 Заместитель главы
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

Е.Е. Черепанова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от __________________ №_______
Об утверждении муниципальной целевой программы
 "Поддержка хуторских казачьих обществ Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год
Проект подготовлен и внесен:

	Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Н.В. Супрун

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету

и финансам, главный бухгалтер администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Т.А. Коваленко